
 
 
 

1 | S t r á n k a  

 

 

 
 
 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Dodávka potravin pro stravovací zařízení Nemocnice České Budějovice, a.s. - nápoje 

 
Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou souhrnem požadavků zadavatele uvedených v Kvalifikační 
dokumentaci, Zadávací dokumentaci a jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky 
(Obchodní podmínky zadavatele stanovené formou Rámcové kupní smlouvy, technická specifikace plnění apod.) 
a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v těchto zadávacích podmínkách, ale rovněž 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 
 
O vyhlášení této veřejné zakázky a o obsahu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky rozhodl 
zadavatel, a to na svém jednání dne 5. 9. 2014 (zápis č. 8 – 2014). Zadávací podmínky předmětné veřejné 
zakázky, včetně všech příloh, byly v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“), zveřejněny na profilu zadavatele (viz dále). Oznámení o zakázce 
bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 11. 12. 2015, když byla předmětná veřejná zakázka 
předběžně oznámena ve Věstníku veřejných zakázek dne 18. 11. 2014 pod evidenčním číslem 402152 a dne 20. 
11. 2014 v Úředním věstníku Evropské unie pod značkou 2014/S 224-395426. 
 
 
 
 
 
 
 
Předpokládané lhůty veřejné zakázky 
 
Odeslání objednávky ke zveřejnění Oznámení o zakázce  10. 12. 2015 
Zveřejnění Oznámení o zakázce ve VVZ a na profilu  11. 12. 2015 
Lhůta pro doručení nabídek na adresu zadavatele do 8:45 hodin 02. 02. 2016 
Termín otevírání obálek na adrese zadavatele od 8:50 hodin 02. 02. 2016 
 
Předpokládaný termín podpisu kupní smlouvy  březen 2016 

 
  



 
 
 

2 | S t r á n k a  

 

Článek 1 
Základní údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli:  
 Zadavatel:   Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 Sídlo:   České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 Zastoupený:  MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 
     Ing. Martinem Bláhou, MBA, místopředsedou představenstva 
 IČO:   260 68 877 
 Kontaktní osoba:  Mgr. Jana Kocourková, vedoucí obchodního oddělení 
 Certifikovaný profil:  http://ezak.nemcb.cz 
 další identifikační údaje jsou obsaženy v Obchodních podmínkách zadavatele 

  

 
2. Údaje o pověřené osobě: 
 Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o. 
 Sídlo:   Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
 IČO:   619 72 690 
 Kontaktní osoba:  Ing. Markéta Mojžíšková, Jana Šenková 
 E-mail, telefon:   recte@recte.cz, +420 597 461 313 
 

V předmětném zadávacím řízení na dodávku potravin pro stravovací zařízení Nemocnice České 
Budějovice, a.s. – nápoje zastupuje jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností v souladu 
s § 151 shora citovaného zákona zadavatele společnost RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava 
Moravská Ostrava (dále jen „pověřená osoba“). Pověřená osoba je oprávněna za zadavatele jednat, 
přičemž jí není uděleno zmocnění k rozhodovacím úkonům (§ 151 odst. 2 zákona). Dnem rozhodným pro 
počátek běhu nebo ukončení běhu příslušných lhůt jsou úkony učiněné pověřenou osobou, pokud není 
v zadávacích podmínkách stanoveno jinak. S ohledem na tuto skutečnost jsou všichni účastníci tohoto 
zadávacího řízení (před podáním nabídky „dodavatel“, po podání nabídky „uchazeč“) povinni veškeré 
doklady a požadované listiny doručovat pověřené osobě, kromě nabídek, které musí být doručeny ve 
stanovené lhůtě na adresu zadavatele.  
 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 
 Název veřejné zakázky: Dodávka potravin pro stravovací zařízení Nemocnice České Budějovice, a.s. - 

nápoje 
 Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
 Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní zadávací řízení na dodávky 
 Předpokládaná hodnota: 1.800.000,-- Kč  
  
 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV (Common Procurement Vocabulary):  
 15000000-8  Potraviny, nápoje, tabák a související produkty  
 
 Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít rámcovou kupní smlouvu se třemi uchazeči. 

  

 
Kompletní zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou zveřejněny na profilu zadavatele. 
Na profilu zadavatele budou rovněž zveřejňovány všechny případné dodatečné informace a další 
údaje vztahující se k zadávané veřejné zakázce. Kompletní zadávací podmínky v editovatelném 
formátu budou uchazeči zaslány bezúplatně, a to na základě předchozí písemné nebo e-mailové 
žádosti zaslané na adresu pověřené osoby. V žádosti uchazeč uvede své identifikační a kontaktní 
údaje. 

  



 
 
 

3 | S t r á n k a  

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Dodávka potravin pro stravovací zařízení Nemocnice České Budějovice, a.s. - nápoje 

  
Článek 2 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

1.  Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazeče v rámci předmětného zadávacího řízení je 
prokázání splnění kvalifikace. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci v souladu s § 50 a následující zákona.  

2. Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže:  
- splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
- splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
- svou ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku, 
- splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

3. V případě, že bude dodavatel prokazovat splnění požadované kvalifikace jiným způsobem (např. 
předložením výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu v rámci Systému certifikovaných 
dodavatelů), musí postupovat v souladu se zákonem. 

5.  V případě, kdy bude za uchazeče podepisovat čestná prohlášení osoba na základě plné moci, musí být 
součástí nabídky uchazeče rovněž plná moc udělená této osobě. 

6. V případě, kdy dojde k rozporům mezi údaji obsaženými v originále nabídky a její kopií, pro posouzení 
správnosti a úplnosti předložené nabídky je vždy rozhodující originál nabídky uchazeče. 

7. Další informace k prokázání splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů jsou upraveny zákonem.  
 

Článek 3 
Požadavky na prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona způsobem podle § 53 odst. 3 zákona.  

2. Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, pokud ve své nabídce předloží doklady a 
listiny vyjmenované v § 53 odst. 3 písm. a) až d) zákona. 

3. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek. 
 

Článek 4 
Požadavky na prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali svou ekonomickou a finanční 
způsobilost předložením čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou uchazeče.  

2. Dodavatel prokáže splnění své ekonomické a finanční způsobilosti, pokud ve své nabídce předloží čestné 
prohlášení podepsané oprávněnou osobou uchazeče.  

3. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek. 
 

Článek 5 
Požadavky na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona. 

2. Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů, pokud ve své nabídce předloží: 
 2.1 výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence, pokud je v ní zapsán, 
 2.2 oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na činnost 
odpovídající předmětu podnikání - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského 
zákona nebo obdobný. 

 
  



 
 
 

4 | S t r á n k a  

 

Článek 6 
Požadavky na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

1.  Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách prokázali splnění technických kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) a e) zákona takto:  

 
 Seznam významných dodávek (§ 56 odst. 1 písm. a) zákona) 
 
 Rozsah požadovaných informací a dokladů podle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek (dodávka potravin - nápoje) realizovaných (tj. 
ukončených) dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou 
tohoto seznamu musí být buď osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 
dodáno veřejnému zadavateli, osvědčení vydané či podepsané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné 
osobě než veřejnému zadavateli nebo smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 
není-li současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
Způsob prokázání podle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel předloží požadované dokumenty (tj. seznam významných dodávek a osvědčení k nim), z nichž 
bude patrné splnění požadované úrovně kvalifikačního předpokladu. Seznam významných dodávek 
realizovaných dodavatelem musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
Dále dodavatel uvede u těchto uváděných dodávek (rovněž jako přílohu Osvědčení objednatelů), zda byly 
dodávky realizovány společně s jiným dodavatelem (např. jako společná nabídka v rámci sdružení), jaký byl 
podíl dodavatele (stanovený v %) na celkovém plnění. Shora uvedenou skutečnost prokáže čestným 
prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele (viz dále Příloha č. 1 
těchto zadávacích podmínek). 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky podle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních třech letech budou uvedeny minimálně tři dodávky 
potravin (nápoje), které musí dosahovat ve svém součtu finančního limitu minimálně 1.800.000,-- Kč bez 
DPH, což odpovídá předpokládané hodnotě plnění za 12 měsíců plnění. 
 

2. V případě, že uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím třetí osoby 
(subdodavatele), musí ve své nabídce předložit rovněž čestné prohlášení podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona podepsané tímto subdodavatelem, výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel 
zapsán a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, a to dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona. Dodavatel je 
povinen takového subdodavatel rovněž uvést v subdodavatelském schématu, který bude tvořit přílohu 
smlouvy. Vzor subdodavatelského schématu tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek. Subdodavatel, 
s pomocí něhož prokazuje uchazeč splnění kvalifikačních předpokladů, se musí na plnění předmětu veřejné 
zakázky fakticky podílet, a to v rozsahu vymezeném ve smlouvě uzavřené mezi uchazečem a jeho 
subdodavatelem. V průběhu plnění předmětu veřejné zakázky je změna subdodavatele, prostřednictvím 
kterého byla chybějící část kvalifikace prokázána, možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností a vždy po předchozím písemném souhlasu zadavatele za předpokladu, že náhradní subdodavatel 
prokáže splnění kvalifikačních předpokladů původního subdodavatele ve shodném nebo větším rozsahu. 

 
Odůvodnění požadavku na prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel stanovil požadavek na prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu z důvodu toho, aby 
měl jistotu, že má uchazeč dostatečné zkušenosti s dodávkami obdobného charakteru a že v posledních třech 
letech poskytl obdobné plnění i pro jiné zadavatele. Finanční objem na plnění pak byl stanoven s přihlédnutím k 
výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a nepřesahuje trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 
 

Článek 7 
Ostatní informace 

Zadavatel sděluje dodavatelům, že podle § 49 zákona má dodavatel právo po zadavateli požadovat písemně 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě uvedené 



 
 
 

5 | S t r á n k a  

 

v § 49 odst. 1 zákona. Vzhledem k tomu, že kvalifikační dokumentace je součástí zadávacích podmínek, má 
zadavatel za to, že je právem dodavatelů vyjasnit si veškeré dle názoru dodavatele sporné nebo nejasné 
podmínky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. Pokud bude mít dodavatel dotaz k prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů, musí postupovat podle zákona. Zadavatel na všechny takto vznesené dotazy 
odpoví způsobem stanoveným zákonem a odešle je všem známým dodavatelům a současně zveřejní na svém 
certifikovaném profilu.  
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Dodávka potravin pro stravovací zařízení Nemocnice České Budějovice, a.s. - nápoje 

 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.  

 
Článek 8 

Vymezení plnění předmětu veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka potravin – nápoje, a to pro stravovací zařízení Nemocnice 
České Budějovice, a.s. Rámcová kupní smlouva bude uzavřena na dobu jednoho roku. 

2. Požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky jsou podrobně uvedeny v Příloze č. 2 – Seznam 
zboží (nápoje), kde jsou vyjmenovány všechny položky, které zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení 
ocenit. Vyplněná příloha č. 2 bude zároveň přílohou předložené rámcové kupní smlouvy. 

   
Článek 9 

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

1. Zadavatel neomezuje plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů), 
v souladu s § 44 odst. 6 zákona však požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil seznam 
předpokládaných subdodavatelů podílejících se na plnění předmětu veřejné zakázky, a to v tomto 
následujícím minimálním rozsahu (viz dále Příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek). 

 1.1 Obchodní jméno subdodavatele 
 1.2 Identifikační údaje subdodavatele (tj. adresa, sídlo nebo místo podnikání) a jeho IČO 
 1.3 Přehled věcného rozsahu plnění, kterým se bude subdodavatel podílet na celkovém plnění 

1.4  Informaci o tom, zda prostřednictvím subdodavatele uchazeč prokazuje splnění kvalifikačního 
předpokladu 

2. V případě, že uchazeč ve své nabídce seznam subdodavatelů neuvede, bude mít zadavatel za to, že plnění 
předmětu veřejné zakázky bude probíhat bez pomoci subdodavatelů.  

3. Za subdodavatele je považována každá jiná osoba, která není v pracovněprávním vztahu s uchazečem 
a bude se podílet na plnění veřejné zakázky, nebo která má poskytnout uchazeči k plnění veřejné 
zakázky určité věci či práva podle § 17 písm. i) zákona.  

 
Článek 10 

Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky, termíny objednávek 

1. Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámcové kupní smlouvě. 
2. Zadavatel objedná požadované množství zboží na každý další následující týden dle týdenního jídelníčku, a 

to v poměru 80:20, přičemž 80 % je předpokládaný odebíraný objem a zbývajících 20 % předpokládaného 
odběru upřesní zadavatel den předem - pravidelně 1x týdně, vždy ve středu do 10:00 hodin, a to 
prostřednictvím aplikace, ve které bude zapsán kompletní sortiment (nabízené zboží) uchazeče a ke které 
zadavatel umožní vybraným uchazečům dálkový přístup. Vybraní uchazeči ocení požadované množství do 
čtvrtku do 10:00 hodin. Jako nejvýhodnější bude vždy vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, 
když uchazeči budou vyrozuměni o výsledku do 16 hodin téhož dne. Konkrétní přesné množství zboží na 
každý následující den, kdy je jídlo připravováno, bude zadavatel upřesňovat denně vždy nejpozději do 10:00 
hodin. Uchazeč je povinen na základě takto zpřesněné objednávky dodat požadované množství zboží 



 
 
 

6 | S t r á n k a  

 

nejpozději následující den dle požadavků obchodního oddělení podle sortimentních skupin, a to v čase od 
6:00 do 9:00 hodin, v tzv. závozovém oknu zadavatele od 6:00 do 9:00 hodin od upřesnění objednávky. 

3. Podmínka uvedená v předchozím odstavci neplatí v případech, kdy zadavatel objednává zboží při splnění 
podmínek uvedených v § 23 odst. 5 písm. e) zákona.  

 
Článek 11 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky samostatně v 
rámcové kupní smlouvě v českých korunách bez DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou. Režim 
uplatnění DPH bude stanoven v souladu se zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Celková nabídková cena bez DPH musí obsahovat všechny položky vymezené 
v příloze č. 2 – Seznam zboží - nápoje těchto zadávacích podmínek.  

2. Dodavatel je povinen poskytnout veškerý jím nabízený sortiment - katalog (nápoje), a to v elektronické 
podobě (CD nosič zapisovatelný formát *.doc, *.xls) jako přílohu své nabídky. 

 
Článek 12 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek pro překročení nabídkové ceny 

1. Podmínky financování, platební podmínky a podmínky, při jejichž splnění je možné nabídkovou cenu 
změnit, jsou uvedeny v rámcové kupní smlouvě, která tvoří Přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek. 

2. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. V případě, že 
nabídka uchazeče bude obsahovat nepodepsaný návrh rámcové smlouvy, má se za to, že nabídka nebyla 
podaná řádně a taková nabídka bude ze zadávacího řízení vyřazena (§ 71 odst. 9 zákona).  

3. Do návrhu smlouvy budou dodavatelem zapracovány veškeré požadavky uvedené v zadávacích 
podmínkách nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky, které jsou pro 
dodavatele závazné, a dodavatel není oprávněn je měnit, pokud v zadávacích podmínkách není stanoveno 
jinak. Uchazeč je povinen do smlouvy doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to zejména: 

 3.1 Své identifikační údaje 
 3.2 Kontaktní osobu uchazeče (zmocněné osoby) 
 3.3  Číslo účtu pro úhradu daňových dokladů  
 3.4 Cenu s odkazem na ceník dle Přílohy č. 2 
 3.5  Veškeré požadované (i vyplněné) přílohy smlouvy 
4. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy též smlouvu obsahující 

mj. i závazek smluvních stran, že všichni dodavatelé uvedení v takové smlouvě jsou vůči zadavateli a všem 
třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či 
vzniklých v důsledku prodlení či porušením smluvních povinností zavázáni společně a nerozdílně. Smlouva 
musí dále vymezovat, kdo je oprávněn za ostatní dodavatele (účastníky) jednat a jaký je konkrétní podíl 
jednotlivých jeho účastníků na celkovém plnění (věcné vymezení plnění). Ze smlouvy musí být navíc 
zřejmé, že je taková smlouva předkládána více uchazeči společně.  

 
Článek 13 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

1. Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje v rozsahu dle § 17 písm. d) zákona a 
další listiny a prohlášení podle § 68 zákona. Vzor identifikačních údajů tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích 
podmínek a vzor prohlášení podle § 68 zákona tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek. 

2. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Smlouva uzavřená s vybraným uchazečem bude podle § 147a zákona zveřejněna 
na profilu zadavatele, a to včetně jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za splnění předmětu 
smlouvy a seznamu subdodavatelů uchazeče veřejné zakázky. 

3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel předloží svou nabídku v listinné podobě a v jedné 
řádně uzavřené obálce, která bude obsahovat dvě vyhotovení nabídky dodavatele a ty budou zřetelně 
označeny jako originál nabídky a kopie nabídky. Na obálce musí být uveden název veřejné zakázky (viz 
čl. 1 odst. 3 zadávacích podmínek) s připojením textu VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NEOTEVÍRAT a musí být na 



 
 
 

7 | S t r á n k a  

 

ni rovněž uvedena adresa, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. Nabídka musí 
být doručena zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

4. Nabídka i veškeré další doklady a listiny musí být předloženy v písemné podobně v českém jazyce, a pokud 
jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen též jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. Tato 
povinnost se však nevztahuje na doklady předložené ve slovenském jazyce.  

5. Součástí nabídky musí být všechny listiny a doklady požadované zadavatelem (včetně dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace) v těchto zadávacích podmínkách a rovněž všechny listiny a doklady 
požadované zákonem nebo zadavatelem. 

6. V rámci transparentnosti zadávacího řízení a oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel, aby: 
 6.1 nabídka uchazeče neobsahovala přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl, 
 6.2 nabídka uchazeče byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy, 
 6.3 byly jednotlivé listy nabídky opatřeny číselnou řadou, 
 6.4 listiny, které nejsou zadavatelem nebo zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru nabídky uchazeče, 
 6.5  uchazeč předložil společně s originálem nabídky rovněž i kopii své nabídky. 
7. Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 

Článek 14 
Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
2. Způsob hodnocení: Vzhledem k tomu, že si zadavatel vyhradil právo uzavřít rámcovou kupní smlouvu se 

třemi uchazeči, sestaví hodnotící komise pořadí uchazečů podle výše nabídkové ceny, a to od nejnižší 
nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Rámcová kupní smlouva pak bude uzavřena s těmi uchazeči, 
jejichž nabídková cena bude vyhodnocena od první v pořadí (nejnižší) do třetí v pořadí (nejnižší). Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě vybraných uchazečů při dílčích samostatných týdenních objednávkách, 
kdy je oprávněn u vybraného uchazeče sjednat tzv. množstevní slevu. Toto právo zadavatel nebude 
uplatňovat v případech, kdy bude postupovat způsobem podle čl. 10 odst. 3 těchto zadávacích podmínek. 

3. Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise 
v souladu s § 77 odst. 1 výši nabídkové ceny jednotlivých uchazečů ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně nízkou. Mimořádně nízká nabídková cena bude posuzována 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Při posuzování nabídkové ceny (mimořádně nízké ceny) jednotlivých 
uchazečů vezme komise pro posouzení a hodnocení nabídek jako podpůrný pomocný ukazatel reálnosti cen 
v úvahu rovněž průměrnou hodnotu všech nabídkových cen ostatních uchazečů a předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována rovněž taková nabídková cena, 
která bude vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude uchazeč schopen za nabídnutou cenu dodat 
předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Článek 15 

Lhůta pro doručení nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami 

1. Nabídky uchazečů musí být doručeny zadavateli nejpozději do lhůty uvedené v Oznámení o zakázce, a to 
na adresu zadavatele (podatelna) v pracovních dnech od 8:30 hodin do 14:00 hodin. V den stanovený pro 
doručení nabídek musí být nabídka doručena do stanovené hodiny. Za včasné doručení nabídky nese 
odpovědnost výhradně dodavatel. 

2. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele ve lhůtě uvedené v Oznámení o zakázce. 
Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, kteří splní podmínky zákona, z důvodů kapacitních 
možností však maximálně jeden zástupce za uchazeče. Otevírání obálek mají právo se účastnit i osoby, o 
nichž tak stanoví zadavatel.  

3. Komise pro otevírání obálek jmenovaná zadavatelem bude otevírat obálky postupně podle pořadového čísla 
a bude kontrolovat úplnost nabídky, a to zda (1) je nabídka zpracovaná v požadovaném jazyce a (2) je 
návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Po provedení kontroly každé 
nabídky podle předchozího odstavce sdělí komise přítomným uchazečům identifikační údaje uchazeče a 
informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle předchozího odstavce; komise přítomným 
uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně bez DPH. 

 
 



 
 
 

8 | S t r á n k a  

 

Článek 16 
Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Článek 17 
Další informace k předmětnému zadávacímu řízení a práva vyhrazená zadavatelem 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 84 zákona. Zadavatel si 
vyhrazuje právo měnit podmínky těchto zadávacích podmínek i tohoto zadávacího řízení. Pokud tohoto 
práva využije, bude postupovat v souladu se zákonem a se zásadami definovanými v § 6 zákona. 

2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se uchazečům 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o zadání veřejné zakázky, a to i v případech, 
kdy zadavatel veřejnou zakázku zruší z důvodů stanovených zákonem s výjimkou ukázek nebo vzorků 
(pokud jsou vyžadovány), při jejichž vrácení bude zadavatel postupovat v souladu se zákonem.  

3.  Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a 
to ve lhůtách stanovených zákonem. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 
včetně přesného znění žádosti jejímu tazateli způsobem, jakým byla žádost o dodatečnou informaci 
zadavateli (pověřené osobě) doručena, a dále zveřejněním ve shodném znění na certifikovaném profilu 
zadavatele. 

4. Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 120 dní. Zadávací lhůta začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se 
zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení.  

5. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce uchazeče do doby uzavření smlouvy, je uchazeč 
povinen zadavateli poskytnout řádnou a veškerou potřebnou součinnost. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v jeho nabídce (nebo poskytnuté 
dodatečně na základě písemné výzvy Zadavatele) u třetích osob a Uchazeč je povinen v takovém případě 
Zadavateli poskytnout řádnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, dokladů 
a dalších listin předložených Uchazečem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. 

7. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté uchazečem v rámci 
předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o veřejných zakázkách, nebo 
pokud to vyplývá z jeho účelu. 

8. Nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení či neúplnost nabídky uchazeče je důvodem k vyřazení 
nabídky z posouzení nebo hodnocení a následné vyloučení uchazeče z další účasti v tomto zadávacím 
řízení.  

 

 
Za správnost zadávacích podmínek odpovídá v rozsahu dle pokynů zadavatele 

Ing. Markéta Mojžíšková 


		2015-12-10T14:22:40+0100




